

# THOZHAN ACADEMY



**Thozhan Academy**

Discover Yourself,  
Define Your Future

## MAY 10/2026 DAILY CURRENT AFFAIRS (தமிழ் / ENGLISH)

Prepared By :

**SATHISH KUMAR T TNPSC,UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)**

Prepared For :

**50 DAYS STUDY CHALLENGE  
BATCH STARTS ON MAY 5**



☎ 9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>

# 1. TAMIL NADU NEWS (TNPSC State-Specific Focus)

## Environment: Success in Olive Ridley Turtle Conservation

- **The News:** The Tamil Nadu Forest Department successfully released 1.65 lakh Olive Ridley sea turtle hatchlings into the sea this nesting season.
- **Geographical Data:** The highest nesting activity was recorded in the Chennai Wildlife Region (656 nests), while the Cuddalore district led overall conservation efforts.
- **TNPSC Exam Point (Environment & Ecology):** Due to strict conservation measures and community participation, the mortality rate of these turtles has dropped by a significant 50%. This serves as a primary example of successful state-led wildlife protection initiatives. Olive Ridley turtles are classified as 'Vulnerable' on the IUCN Red List.



## Public Health: Out-of-Pocket Medical Expenditure (OOPME)

- **The News:** According to a recent National Sample Survey (NSS) report titled "Household Social Consumption: Health," Tamil Nadu boasts the lowest Out-of-Pocket Medical Expenditure (OOPME) in public hospitals across India.
- **Data Points:** The average patient spends merely ₹1,357 from their own pocket in Tamil Nadu's government hospitals, compared to the national average of ₹16,631. However, in the private healthcare sector, TN's OOPME is significantly higher than the national average, standing at ₹74,168.
- **Mains Value Addition (Unit 9 - Welfare Schemes):** This data highlights the robustness of Tamil Nadu's public health infrastructure and schemes like the *Makkalai Thedi Maruthuvam*, but also exposes the harsh commercialization of the state's private health sector.

## 2. NATIONAL NEWS

### A. Defence Technology: Agni Missile with MIRV Technology

- **The News:** India successfully test-fired an advanced variant of the Agni Missile equipped with MIRV technology from the A.P.J. Abdul Kalam Island off the coast of Odisha.
- **Science & Tech Background:** MIRV stands for **Multiple Independently Targetable Re-Entry Vehicle**. Unlike traditional missiles that carry a single warhead to a single target, MIRV technology allows a single missile to carry multiple nuclear or conventional warheads, each capable of striking different targets simultaneously. This is a monumental achievement for the DRDO, placing India in an elite club of nations possessing this technology.



### B. Crucial Defence Appointments

- **Chief of Defence Staff (CDS):** Lt. Gen. N.S. Raja Subramani (retd.) has been appointed as India's next Chief of Defence Staff, succeeding General Anil Chauhan.
- **Chief of Naval Staff:** Vice-Admiral Krishna Swaminathan has been appointed as the new Navy Chief.

### C. Economy: Implementation of the 4 Labour Codes

- **The News:** The Union Government has fully operationalized the 4 new Labour Codes, which consolidate and replace 29 outdated central labour laws.
- **Mains Value Addition:** These codes standardize minimum wages, social security, occupational safety, and industrial relations. However, trade unions are protesting, citing that the new codes heavily favor employers regarding hiring and firing policies and restrict the right to strike.



#### D. Biodiversity & Wildlife Sighting

- **Western Ghats Biodiversity Loss:** A recent study focusing on *Odonata* (dragonflies and damselflies) in the Western Ghats revealed an alarming 65% loss in their species population. **Ecology Concept:** *Odonata* species are "indicator taxa," meaning their presence and health directly reflect the purity of freshwater ecosystems. Their decline points to severe environmental degradation and climate change impacts.
- **Tiger Sighting in Arunachal Pradesh:** After a gap of 20 years, a tiger was captured on a camera trap in the D'Ering Memorial Wildlife Sanctuary in Arunachal Pradesh, indicating a recovering habitat.



#### E. Political Shift in West Bengal

- **The News:** Suwendu Adhikari has been sworn in as the first BJP Chief Minister of West Bengal, bringing an end to Mamata Banerjee's 15-year tenure.

### 3. INTERNATIONAL NEWS & GEOGRAPHY

#### A. Leadership Change in Hungary

- **The News:** Peter Magyar has taken oath as the new Prime Minister of Hungary, ending the 16-year autocratic rule of Viktor Orban.

#### B. Geopolitics: Crisis in the Strait of Hormuz

- **The News:** An Indian sailor lost his life near the Strait of Hormuz amidst escalating tensions between Iran and the US/Israeli forces.
- **Geography Mapping Point:** The Strait of Hormuz is a crucial maritime chokepoint connecting the **Persian Gulf** to the **Gulf of Oman** (and subsequently the Arabian Sea). It is one of the world's most strategically important shipping lanes, handling roughly 20% of the world's global oil consumption.

### TNPSC MAINS EDITORIAL FOCUS (May 10, 2026)

**Editorial 1: The Hung Assembly and the Discretionary Powers of the Governor**

- **Context:** In situations where no single political party secures an absolute majority in the state elections (a hung assembly), the constitutional role of the Governor becomes crucial in deciding who forms the new government. This analysis is directly relevant to **TNPSC Mains (Indian Polity)**.
- **Constitutional Provision:** Under **Article 164** of the Indian Constitution, the Chief Minister is appointed by the Governor.
- **The Sarkaria Commission Guidelines (1988):** The editorial highlights that the Governor cannot act arbitrarily or use personal discretion blindly. The Sarkaria Commission established a clear 'order of preference' for the Governor to follow when inviting leaders to form a government:
  1. A pre-poll alliance that commands a majority.
  2. The single largest party making a claim to form the government with the support of others.
  3. A post-poll alliance, with all participating partners joining the government.
  4. A post-poll alliance where some partners join the government and others provide outside support.
- **S.R. Bommai Case (1994):** The editorial emphasizes the landmark Supreme Court judgment in the S.R. Bommai case. The Court ruled that the Governor's office (Raj Bhavan) is not the place to determine whether a Chief Minister has a majority. The majority must be tested and proven solely on the floor of the Legislative Assembly through a **Floor Test** (Vote of Confidence).

## **Multiple Choice Questions:**

**1. Who has been appointed as the next Chief of Defence Staff (CDS) of India, succeeding General Anil Chauhan?**

- A) General Manoj Pande
- B) Lt. Gen. N.S. Raja Subramani (retd)
- C) Vice-Admiral Krishna Swaminathan
- D) Air Chief Marshal V.R. Chaudhari

**2. Peter Magyar was recently sworn in as the new Prime Minister of which country, ending a 16-year autocratic rule?**

- A) Poland
- B) Austria

C) Slovakia

D) Hungary

**3. In which wildlife sanctuary in Arunachal Pradesh was a tiger photographed recently after a gap of almost two decades?**

A) Namdapha National Park

B) Pakke Tiger Reserve

C) D'Ering Memorial Wildlife Sanctuary

D) Kamlang Wildlife Sanctuary

**4. India successfully test-fired an advanced Agni missile equipped with which of the following strategic technologies?**

A) SCRAMJET

B) MIRV (Multiple Independently Targetable Re-Entry Vehicle)

C) Stealth Technology

D) Hypersonic Glide Vehicle

**5. Who has been named as the next Chief of the Naval Staff of India?**

A) Vice-Admiral Krishna Swaminathan

B) Admiral Dinesh Kumar Tripathi

C) Vice-Admiral R. Hari Kumar

D) Vice-Admiral Sanjay Jasjit Singh

**6. A recent study in the Western Ghats highlighted an alarming 65% shortfall in the species of which insects, known as 'indicator taxa' for freshwater ecosystems?**

A) Butterflies and Moths

B) Honeybees and Wasps

C) Dragonflies and Damselflies (Odonata)

D) Beetles and Weevils

**7. An Indian sailor recently lost his life after a wooden dhow caught fire near which vital maritime chokepoint?**

A) Strait of Malacca

B) Suez Canal

C) Strait of Hormuz

D) Bab el-Mandeb

### **Answers:**

1. B

2. D

3. C

4. B

5. A

6. C

7. C

# 1. தமிழ்நாடு செய்திகள் (TNPSC மாநில சிறப்புச் செய்திகள்)

**சுற்றுச்சூழல்: ஆலிவ் ரிட்லி கடல் ஆமைகள் பாதுகாப்பில் வெற்றி**

- **செய்தி:** இந்த முட்டையிடும் பருவத்தில் 1.65 லட்சம் ஆலிவ் ரிட்லி கடல் ஆமைக் குஞ்சுகளை தமிழ்நாடு வனத்துறை வெற்றிகரமாகக் கடலில் விட்டுள்ளது.
- **புவியியல் தரவு:** சென்னை வனவிலங்கு மண்டலத்தில் அதிக முட்டையிடும் நிகழ்வுகள் (656 கூடுகள்) பதிவாகியுள்ளன. கடலூர் மாவட்டம் ஒட்டுமொத்த பாதுகாப்பு முயற்சிகளில் முன்னிலையில் உள்ளது.
- **TNPSC தேர்வுப் புள்ளி (சுற்றுச்சூழல் மற்றும் சூழலியல்):** கடுமையான பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகள் மற்றும் மக்களின் பங்கேற்பு காரணமாக, இந்த ஆமைகளின் இறப்பு விகிதம் கணிசமாக 50% குறைந்துள்ளது. இது மாநில அரசின் வனவிலங்கு பாதுகாப்புத் திட்டங்களின் வெற்றிக்கு ஒரு சிறந்த உதாரணமாகும். ஆலிவ் ரிட்லி ஆமைகள் IUCN சிவப்புப் பட்டியலில் 'பாதிக்கப்படக்கூடியவை' (Vulnerable) என வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.



**பொது சுகாதாரம்: சொந்தக் கைக்காசு மருத்துவச் செலவு (OOPME)**

- **செய்தி:** சமீபத்திய தேசிய மாதிரி ஆய்வறிக்கையின்படி (NSS - "Household Social Consumption: Health"), இந்தியா முழுவதும் உள்ள அரசு மருத்துவமனைகளில், மக்கள் தங்கள் சொந்தக் கைக்காசிலிருந்து மருத்துவத்திற்காகச் செலவழிக்கும் தொகை (Out-of-Pocket Medical Expenditure - OOPME) தமிழ்நாட்டில்தான் மிகக் குறைவு.
- **தரவுகள்:** தமிழ்நாட்டில் அரசு மருத்துவமனைகளில் ஒரு நோயாளியின் சராசரி சொந்தச் செலவு வெறும் ₹1,357 ஆக உள்ளது (தேசிய சராசரி ₹16,631). இருப்பினும், தனியார் மருத்துவமனைகளைப் பொறுத்தவரை, தமிழ்நாட்டின் OOPME தேசிய சராசரியை விட மிக அதிகமாக ₹74,168 ஆக உள்ளது.
- **முதன்மைக்த் தேர்வுக்கான குறிப்பு (நலத்திட்டங்கள்):** இது தமிழ்நாட்டின் பொது சுகாதாரக் கட்டமைப்பு மற்றும் 'மக்களைத் தேடி

மருத்துவம்' போன்ற திட்டங்களின் வலிமையை எடுத்துக்காட்டுகிறது. அதே வேளையில், மாநிலத்தின் தனியார் சுகாதாரத் துறையின் அதிகப்படியான வணிகமயமாக்கலையும் வெளிச்சம் போட்டுக் காட்டுகிறது.

## 2. தேசிய செய்திகள்

### A. பாதுகாப்புத் தொழில்நுட்பம்: MIRV தொழில்நுட்பத்துடன் அக்னி ஏவுகணை

- **செய்தி:** ஓடிசா கடற்கரையில் உள்ள ஏ.பி.ஜே. அப்துல் கலாம் தீவிலிருந்து MIRV தொழில்நுட்பம் கொண்ட மேம்படுத்தப்பட்ட அக்னி ஏவுகணையை இந்தியா வெற்றிகரமாகச் சோதனை செய்துள்ளது.
- **அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பப் பின்னணி:** MIRV என்றால் **Multiple Independently Targetable Re-Entry Vehicle**. ஒரு இலக்கைத் தாக்கும் பாரம்பரிய ஏவுகணைகளைப் போலன்றி, MIRV தொழில்நுட்பம் மூலம் ஒரே ஒரு ஏவுகணையில் பல அணு ஆயுதங்கள் அல்லது வழக்கமான ஆயுதங்களை வைத்து, ஒரே நேரத்தில் வெவ்வேறு இலக்குகளைத் தாக்க முடியும். இது DRDO-வின் ஒரு வரலாற்றுச் சாதனையாகும்.



### B. முக்கியமான பாதுகாப்பு நியமனங்கள்

- **முப்படைகளின் தலைமைத் தளபதி (CDS):** இந்தியாவின் அடுத்த முப்படைகளின் தலைமைத் தளபதியாக லெப்டினன்ட் ஜெனரல் என்.எஸ். ராஜா சுப்பிரமணி (ஓய்வு) நியமிக்கப்பட்டுள்ளார் (ஜெனரல் அனில் சவுகானுக்குப் பதிலாக).
- **கடற்படைத் தளபதி:** புதிய கடற்படைத் தளபதியாக வைஸ் அட்மிரல் கிருஷ்ணா சாமிநாதன் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.

### C. பொருளாதாரம்: 4 தொழிலாளர் குறியீடுகளின் அமலாக்கம்

- **செய்தி:** 29 காலாவதியான ஒருங்கிணைத்து, 4 புதிய தொழிலாளர் குறியீடுகளை (Labour Codes) மத்திய அரசு முழுமையாக அமல்படுத்தியுள்ளது.

மத்திய தொழிலாளர் சட்டங்களை



- **முதன்மைக் தேர்வுக்கான குறிப்பு:** இக்குறியீடுகள் குறைந்தபட்ச ஊதியம், சமூகப் பாதுகாப்பு, பணிபுரியும் நேரம் மற்றும் தொழிற்சங்க உரிமைகளை ஒழுங்குபடுத்துகின்றன. இருப்பினும், இப்புதிய விதிகள் நிறுவன முதலாளிகளுக்கு சாதகமாக இருப்பதாகவும், வேலைநிறுத்தம் செய்யும் உரிமையைக் கட்டுப்படுத்துவதாகவும் கூறி தொழிற்சங்கங்கள் போராட்டம் நடத்தி வருகின்றன.

#### D. பல்லுயிர் மற்றும் வனவிலங்குகள் காணப்படுதல்

- **மேற்குத் தொடர்ச்சி மலை பல்லுயிர் இழப்பு:** மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையில் தட்டான் பூச்சிகள் (Odonata - dragonflies and damselflies) குறித்து நடத்தப்பட்ட சமீபத்திய ஆய்வில், அவற்றின் இனங்களில் 65% அழிந்துவிட்டதாக

அதிர்ச்சியுடனும் தகவல் வெளியாகியுள்ளது. **சூழலியல் கருத்து:** தட்டான் பூச்சிகள் நன்னீர் சுற்றுச்சூழல் அமைப்புகளின் தூய்மையைக் குறிக்கும் "சுட்டிக்காட்டி வகைப்பாடுகள்" (indicator taxa) ஆகும். இவற்றின் சரிவு, சுற்றுச்சூழல் சீரழிவு மற்றும் பருவநிலை மாற்றத்தின் தாக்கத்தைக் காட்டுகிறது.



- **அருணாச்சலப் பிரதேசத்தில் புலி:** 20 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு, அருணாச்சலப் பிரதேசத்தில் உள்ள டி'எரிங் நினைவு வனவிலங்கு சரணாலயத்தில் (D'Ering Memorial Wildlife Sanctuary) வைக்கப்பட்டிருந்த கேமராவில் ஒரு புலி பதிவாகியுள்ளது.

## E. மேற்கு வங்க அரசியலில் மாற்றம்

- **செய்தி:** மம்தா பானர்ஜியின் 15 ஆண்டுகால ஆட்சிக்கு முற்றுப்புள்ளி வைத்து, மேற்கு வங்கத்தின் முதல் பாஜக முதலமைச்சராக சுவேந்து அதிகாரி பதவியேற்றுள்ளார்.

## 3. சர்வதேச செய்திகள் மற்றும் புவியியல்

### A. ஹங்கேரியில் ஆட்சி மாற்றம்

- **செய்தி:** விக்டர் ஓர்பனின் 16 ஆண்டுகால எதேச்சதிகார ஆட்சிக்கு முற்றுப்புள்ளி வைத்து, ஹங்கேரியின் புதிய பிரதமராக பீட்டர் மக்யார் (Peter Magyar) பதவியேற்றுள்ளார்.

### B. புவிசார் அரசியல்: ஹோர்முஸ் ஜலசந்தியில் நெருக்கடி

- **செய்தி:** ஈரான் மற்றும் அமெரிக்க/இஸ்ரேலியப் படைகளுக்கு இடையிலான பதற்றம் அதிகரித்து வரும் நிலையில், ஹோர்முஸ் ஜலசந்திக்கு அருகே இந்தியக் கடலோடி ஒருவர் உயிரிழந்துள்ளார்.
- **புவியியல் வரைபடக் குறிப்பு:** ஹோர்முஸ் ஜலசந்தி (Strait of Hormuz) என்பது பாரசீக வளைகுடாவை (Persian Gulf) ஓமன் வளைகுடாவுடன் (Gulf of Oman - அரபிக்கடல்) இணைக்கும் ஒரு மிக முக்கியமான கடல்வழியாகும். உலகளாவிய எண்ணெய் வர்த்தகத்தில் சுமார் 20% இது வழியாகவே நடக்கிறது என்பதால், புவிசார் அரசியலில் இது மிகவும் முக்கியத்துவம் வாய்ந்தது.

## TNPSC முதன்மைத் தேர்வுக்கான தலையங்கப் பகுப்பாய்வு (மே 10, 2026)

தலையங்கம் 1: தொங்கு சட்டமன்றம் மற்றும் ஆளுநரின் விருப்புரிமை அதிகாரங்கள்

- **பின்னணி:** மாநிலத் தேர்தல்களில் எந்தவொரு அரசியல் கட்சிக்கும் அறுதிப் பெரும்பான்மை கிடைக்காத சூழ்நிலைகளில் (தொங்கு சட்டமன்றம்), புதிய அரசாங்கத்தை அமைப்பது யார் என்பதை தீர்மானிப்பதில் ஆளுநரின் அரசியலமைப்புப் பங்கு

முக்கியமானதாகிறது. இந்தப் பகுப்பாய்வு **TNPSC முதன்மைத் தேர்வு தாள் 2 (இந்திய அரசியலமைப்பு - Indian Polity)**-க்கு நேரடியாகப் பொருந்தும்.

- **அரசியலமைப்பு விதி:** இந்திய அரசியலமைப்பின் **விதி 164**-ன் படி, முதலமைச்சர் ஆளுநரால் நியமிக்கப்படுகிறார்.
- **சர்க்காரியா கமிஷன் வழிகாட்டுதல்கள் (1988):** ஆளுநர் தன்னிச்சையாகவோ அல்லது தனது தனிப்பட்ட விருப்புரிமையைக் கண்முடித்தனமாகவோ பயன்படுத்த முடியாது என்பதை இந்தத் தலையங்கம் சுட்டிக்காட்டுகிறது. ஆட்சியமைக்க தலைவர்களை அழைக்கும் போது ஆளுநர் பின்பற்ற வேண்டிய தெளிவான 'முன்னுரிமை வரிசையை' சர்க்காரியா கமிஷன் நிறுவியுள்ளது:
  1. பெரும்பான்மை பலம் கொண்ட தேர்தலுக்கு முந்தைய கூட்டணி (Pre-poll alliance).
  2. மற்றவர்களின் ஆதரவோடு ஆட்சியமைக்க உரிமை கோரும் தனிப்பெரும் கட்சி.
  3. அனைத்து கூட்டணிக் கட்சிகளும் அரசில் பங்கேற்கும் தேர்தலுக்குப் பிந்தைய கூட்டணி (Post-poll alliance).
  4. சில கட்சிகள் அரசில் பங்கேற்றும், மற்ற கட்சிகள் வெளியிலிருந்து ஆதரவு அளிக்கும் வகையிலான தேர்தலுக்குப் பிந்தைய கூட்டணி.
- **எஸ்.ஆர். பொம்மை வழக்கு (1994):** எஸ்.ஆர். பொம்மை வழக்கில் உச்ச நீதிமன்றம் வழங்கிய வரலாற்றுச் சிறப்புமிக்க தீர்ப்பை இத்தலையங்கம் வலியுறுத்துகிறது. ஒரு முதலமைச்சருக்குப் பெரும்பான்மை உள்ளதா என்பதை தீர்மானிக்கும் இடம் ஆளுநர் மாளிகை (ராஜ் பவன்) அல்ல என்று நீதிமன்றம் திட்டவாட்டமாகத் தீர்ப்பளித்தது. சட்டமன்றத்தில் **நம்பிக்கை வாக்கெடுப்பு (Floor Test)** மூலம் மட்டுமே பெரும்பான்மை நிரூபிக்கப்பட வேண்டும்.

## கேள்விகள்:

1. ஜெனரல் அனில் சவுகானுக்குப் பிறகு இந்தியாவின் அடுத்த முப்படைகளின் தலைமைத் தளபதியாக (CDS) நியமிக்கப்பட்டுள்ளவர் யார்?

1. ஜெனரல் மனோஜ் பாண்டே
2. லெப்டினன்ட் ஜெனரல் என்.எஸ். ராஜா சுப்பிரமணி (ஓய்வு)
3. வைஸ் அட்மிரல் கிருஷ்ணா சாமிநாதன்

4. ஏர் சீஃப் மார்ஷல் வி.ஆர். சவுத்ரி

**2. 16 ஆண்டுகால எதேச்சதிகார ஆட்சிக்கு முற்றுப்புள்ளி வைத்து, எந்த நாட்டின் புதிய பிரதமராக பீட்டர் மக்யார் சமீபத்தில் பதவியேற்றார்?**

1. போலந்து
2. ஆஸ்திரியா
3. ஸ்லோவாக்கியா
4. ஹங்கேரி

**3. ஏறக்குறைய இரண்டு தசாப்தங்களுக்குப் பிறகு, அருணாச்சலப் பிரதேசத்தில் உள்ள எந்த வனவிலங்கு சரணாலயத்தில் சமீபத்தில் புலி ஒன்று புகைப்படம் எடுக்கப்பட்டது?**

1. நாம்தபா தேசியப் பூங்கா
2. பக்கே புலிகள் காப்பகம்
3. டி'எரிங் நினைவு வனவிலங்கு சரணாலயம்
4. கம்லாங் வனவிலங்கு சரணாலயம்

**4. பின்வரும் எந்த மூலோபாயத் தொழில்நுட்பத்துடன் கூடிய மேம்படுத்தப்பட்ட அக்னி ஏவுகணையை இந்தியா வெற்றிகரமாகச் சோதனை செய்தது?**

1. ஸ்க்ராம்ஜெட் (SCRAMJET)
2. எம்.ஐ.ஆர்.வி (MIRV - Multiple Independently Targetable Re-Entry Vehicle)
3. ஸ்டெல்த் தொழில்நுட்பம் (Stealth Technology)
4. ஹைப்பர்சோனிக் கிளைட் வாகனம் (Hypersonic Glide Vehicle)

**5. இந்தியக் கடற்படையின் அடுத்த தலைமைத் தளபதியாக நியமிக்கப்பட்டுள்ளவர் யார்?**

1. வைஸ் அட்மிரல் கிருஷ்ணா சாமிநாதன்
2. அட்மிரல் தினேஷ் குமார் திரிபாதி
3. வைஸ் அட்மிரல் ஆர். ஹரி குமார்

4. வைஸ் அட்மிரல் சஞ்சய் ஜஸ்ஜித் சிங்

6. மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையில் சமீபத்தில் நடத்தப்பட்ட ஆய்வில், நன்னீர் சுற்றுச்சூழல் அமைப்புகளின் 'சுட்டிக்காட்டி வகைப்பாடுகள்' என அறியப்படும் எந்தப் பூச்சியினங்களில் 65% குறைந்துள்ளது கண்டறியப்பட்டுள்ளது?

1. பட்டாம்பூச்சிகள் மற்றும் அந்துப்பூச்சிகள்
2. தேனீக்கள் மற்றும் குளவிகள்
3. தட்டான் பூச்சிகள் மற்றும் ஊசித் தட்டான்கள் (Odonata)
4. வண்டுகள்

7. சமீபத்தில் எந்த முக்கிய கடல்வழிப் பாதையின் அருகே கப்பல் தீப்பிடித்ததில் இந்தியக் கடலோடி ஒருவர் உயிரிழந்தார்?

1. மலாக்கா ஜலசந்தி
2. சூயஸ் கால்வாய்
3. ஹோர்முஸ் ஜலசந்தி
4. பாப் எல்-மாண்டேப்

---

## விடைகள்:

1. 2
2. 4
3. 3
4. 2
5. 1
6. 3
7. 3